

Aile Hekimliğinden Haberler

Merhabalar;

Yaprakların sararmaya başladığı ve yazın son nemli günlerinin yaşandığı bu günlerde Güney Yarı-kürede büyük bir kıta ülkesi olan Avusturalya'dan Kraliyet Genel Pratisyenler Koleji'nin (RACGP) İstanbul Çırağan Oteli'nde düzenlediği 4 gün süren bilimsel toplantı dizisini (15-20 Eylül 1997) izleme fırsatı bulduk. Sürekli tıp eğitimini deniz aşırı bir gezi ile birleştiren bu ilginç kongrede, tıpta yeniliklerin ve son gelişmelerin birinci basamaktaki yansımalarına bir göz atma şansını yakaladık.

Aynı günlerde (3-7 Eylül 1997) ülkemizden Doç. Dr. Nafiz Bozdemir, Doç. Dr. Süleyman Görpelioğlu, Uz. Dr. Gülsen Ceyhun ve Sağlık Bakanlığında Dr. Toker Ergüder'in katıldığı EURACT (The European Academy of Teachers in General Practice- Avrupa Genel Tababet Eğiticileri Akademisi) Sonbahar toplantısı, Slovenya'nın güzel sayfiye şehri Bled'de yapılıyordu. Bu toplantıda Türkiye'deki Aile Hekimliği mezuniyet öncesi eğitiminin Almanya, Norveç ve Hollanda örnekleri ile birlikte 1998 Dublin-WONCA Dünya Kongresi'nde rapor halinde sunulmasına karar verildi. Toplantıda EURACT'in ESGP/FM'in (Avrupa Genel Pratisyenlik /Aile Hekimliği Birliği) eğitimden sorumlu organı olması fikri geniş destek gördü. Ayrıca EUROCUM adı verilen veritabanının internet Web-sayfası olarak düzenleneceği müjdelendi.

5 Ekim'de Ankara Üniversitesi Morfoloji Binası Mavi Salonda yapılan TTB-UDKK (Uzmanlık Dernekleri Koordinasyon Kurulu) olağan toplantısına Doç. Dr. Süleyman Görpelioğlu, Dr. Melih Elçin ve ben, AHUD'u temsilen katıldık. Öğleden önceki oturum "tıpta uzmanlık eğitimi" konulu bir panel havasında geçti. Burada son rakamlarla Türkiye'de toplam 73772 hekim bulunduğunu ve 850 kişiye 1 hekim düştüğünü ve son açılan vakıf üniversiteleriyle birlikte ülkemizdeki Tıp Fakültesi sayısının 44'e çıktığını dehşetle öğrendik. Sabah oturumunun son konuşmacısı ABD'li beyin cerrahı Prof. Dr. Hausman oldu. Hausman konuşmasında dünyada beyin cerrahlarına olan ilgi ve ihtiyacın değişen dünya değerleri ile olan ilişkisini ve Türkiye'nin yerini sorguladı. Öğleden sonraki oturumda ise artık sadece Sağlık Bakanlığının onayını bekleyen yeni Tababet Uzmanlık Tüzüğü'nün son durumu hakkında bilgi verildi. Toplantı sonunda yapılan oylamada uzmanlık dernekleri temsilcileri ile TTB temsilcilerinin ortaklaşa bir baskı grubu oluşturmasına ve Sağlık Bakanı huzuruna çıkılmasına oybirliği ile karar verildi.

Şimdi de size AAFP (Amerikan Aile Hekimleri Akademisi)'den ilginç bir haber. AAFP'nin üyeleri üzerinde 6 yıldır yaptığı yıllık eğilimleri belirleme taraması, üyelerinin ezici bir çoğunluğunun ellerinde fırsat olsa tekrar Aile Hekimliği uzmanlığını seçeceklerini ortaya koydu. Ankete katılanlardan sadece %12'si Aile Hekimliğini seçmeyeceklerini belirtmişler. Aynı taramada AAFP'nin en önemli işlevlerinin sürekli tıp eğitimi (STE) ve politik lobi faaliyeti olarak algılandığında ortaya çıktı.

Şimdi de WONCA- Haber Bülteni'nden aldığım bu haberi hiçbir yorum yapmadan ve virgülüne dokunmadan tam metin halinde çevirmek istiyorum. Olası düşük cümleler için şimdiden özür dilerim.

Kuruluşunun 20. yılını kutlayan "Hong Kong Genel Pratisyenler Koleji 19 Haziran 1997'de yaptığı olağanüstü genel kurulda adını "Hong Kong Aile Hekimleri Koleji" olarak değiştirdi. Kolejin Başkanı Dr. Stephan Foo, bu isim değişikliğinin gerekçelerini şöyle açıkladı:

"Aile Hekimliği ve Aile Hekimi terimleri gittikçe daha popüler olmakta ve tüm Dünyada kullanılmaktadır. Daha çok Birleşik Krallık (Büyük Britanya) ve Avusturalya gibi ülkelerin "Genel Pratisyenlik ve Genel Pratisyen" gibi köhnemiş terimlere sahip çıktığı görülmektedir. Kraliyet Genel Pratisyenler Koleji (RCGP) yapılan isim genel karakterini vurgulamayı tercih etmiş ve Aile Hekimliği konseptini yüceltmemiştir. Avusturalya'da ise birkaç yıl evvel isim değişikliği girişimleri olmasına ve Avusturalya Kraliyet Genel Pratisyenler Koleji'nin (RACGP) bilimsel dergisinin "Avusturalya Aile Hekimi" adını taşımasına rağmen "Genel Pratisyenlik ve Genel Pratisyen" tanımları tercih edilmektedir. Eski terimler ve adlandırmalar halen anlaşılmakta ve kullanılmakta olmalarına rağmen Asya Bölgesindeki birçok kolej yeni adlandırmaları kullanmaktadır. Filipinler Aile Hekimleri Akademisi, Singapur AH. Koleji, Malezya AH. Koleji ve Hong Kong AH. Koleji bu bölgedeki diğer kolejlere örnek olmaktadır.

ABD gibi bazı ülkelerde "Genel Pratisyen" tanımlaması eğitim görmemiş doktoru, "Aile Hekimi" ise uzmanlık eğitimi görmüş aile doktorlarının tarifi için kullanılmaktadır. Bu nedenle Aile Hekimi adı tercih sebebidir. "Genel Pratisyenlik ve Genel Pratisyen" tanımları ile halâ bağlantılı olan negatif imajı değiştirmek için bu değişiklik gerekliydi. Çoğu durumda yukardaki bu tanımlamalar, halk, tıbbi kurumlar ve akademisyenlerce düşük standartlı bir tıbbi uygulama ile özdeşleştirilmektedir. Genel Pratisyenler genellikle ufak ve önemsiz rahatsızlıklara baştan savma bir şekilde bakan ve bu arada çok para kazanan kişiler olarak küçümsenirler. Bu bazı Genel Pratisyenler için doğru olsa da, iyi aile doktorları yüksek standartlı bir aile hekimliği pratiğinin günümüz tıbbi için en büyük meydan okumalardan biri olduğunu ve uzun bir tecrübeyi ya da eğitimi, daha da iyisi her ikisini birden gerektirdiğini bilirler."

Dergimizin yayın kurulu üyeleri bu son dönemde üretkenliklerine üretkenlik eklediler. Dr. Tuncer Baybağ, Dr. Şebnem Bilgen ve Dr. Işık Gönenç arkadaşlarımızın yeni doğan cici bebeklerine sağlıklı büyümeler diliyoruz. Onları zorlu ama bir o kadar da güzel bir Dünya bekliyor.

Umut ve sevgiyle...